PRESIDENTES Y MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA
(confirmados a 18 de junio de 2013)

Presidentas

Ms. Armida Alisjahbana, Ministra de Estado de Planificacion Nacional para el Desarrollo, INDONESIA.
Ms. Justine Greening, Secretaria de Estado para la Cooperacién al Desarrollo, REINO UNIDO.

Ms. Ngozi Okonjo-lweala, Ministra de Finanzas, NIGERIA.

Miembros de la Junta Directiva

Representantes de los receptores de cooperacién al desarrollo (5)

Mr. Brahim Adoum Bachar, Secretario General, Ministerio de Economia y Planificacion, CHAD.

Ms. Ekaterina Parilla, Secretario de Planificacion y Programacion de la Presidencia, GUATEMALA.

Mr. Abul Kalam Azad, Secretario, Ministerio de Finanzas, BANGLADESH.

Ms. Noumea Simi, Oficial Ejecutivo y Asistente Jefe, Ministerio de Finanzas, SAMOA.

Mr. Helder da Costa, Director del secretariado internacional del g7+, Ministerio de Finanzas, TIMOR ESTE*.
(* representando el grupo g7+ de estados en fragilidad y afectados por conflicto)

Representante de receptores y proveedores de cooperacion al desarrollo (1)
Mr. Luis Olivera, Director Ejecutivo, Agencia Peruana de Cooperacion Internacional (APCI), PERU.

Representantes de proveedores de cooperacion al desarrollo (3)
Mr. Gustavo Martin Prada, Director, Politica de desarrollo de la UE. EuropeAid. COMISION EUROPEA.
Ms. Youngju Oh, Directora General de Cooperacion al Desarrollo, Ministerio de Asuntos Exteriores y Comercio,

COREA.

Mr. Alex Thier, Administrador adjunto, USAID, ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.

Representante del sector privado(1)

M. Darian Stibbe, Director, International Business Leaders Forum

Representante de organizaciones parlamentarias(1)

Mr. Martin Chungong, Director, Divisién de Programas, UNION INTERPARLAMENTARIA.

Representante de organizaciones de la sociedad civil (1)
Mr. Antonio Tujan, Alianza Mundial de OSC (CPDE, por sus siglas en ingles).

Representante de los bancos multilaterales de desarrollo(1)
Ms. Sophie Sirtaine, Directora, Reforma Corporativa y Estrategia, OPCS. BANCO MUNDIAL.

Representante del PNUD/UNDG (1)

Ms. Sigrid Kaag, Subsecretaria General y Administradora Auxiliar, Direccién de Relaciones Externas y Promocién,

PNUD.
Representante del OCDE/CAD (1)

Mr. Erik Solheim, Presidente, Comité de Asistencia al Desarrollo, OCDE.

Un equipo conjunto OCDE/PNUD

Ms. Brenda Killen, Jefa de Division,
Division de la Alianza Global y de politicas, DCD
+33 1 45 24 83 72 | brenda.killen@oecd.org
Ms. Marjolaine Nicod, Asesora principal
+33 1 45 24 87 67 / marjolaine.nicod@oecd.org
Mr. Robin Ogilvy, Asesora principal
+33 1 45 24 94 48 | robin.ogilvy@oecd.org
Ms. Hanna-Mari Kilpelainen, Asesor de politicas
+33 1 45 24 98 32 / hanna-mari.kilpelainen@oecd.org
Ms. Farida Tchaitchian Bena, Asesor de politicas
+33 1 45 24 90 16 / farida.tchaitchianbena@oecd.org
Ms. Claire Condon, Asistente
+33 14524 78 10/ claire.condon@oecd.org

Mr. Paolo Galli, Jefe de Cluster, Cluster de Asuntos
multilaterales y coherencia de NU, BERA
paolo.galli@undp.org
Ms. Yuko Suzuki, Asesor de politicas
+1 212 906 6509 / yuko.suzuki@undp.org
Mr. Derek Kilner, Oficial de relaciones
intergubernamentales
+1 212 906 5742/ derek.kilner@undp.org



